2024年 10月 31日

各 位

会社名   株式会社オートバックスセブン

代表者名  代表取締役 社長 堀井 勇吾

（コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先  広報・IR部長 前川 美保

（TEL 03-6219-8718）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2025年３月期の第２四半期より報告セグメントを変更いたしますので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、2024年５月に発表した 2024中期経営計画「Accelerating Towards Excellence」におい

て、お客様にとっての「モビリティライフのインフラ」をグローバルで目指すことを新たな方向性

に掲げ、当社が最も得意とする小売りと卸売りの２軸に集中し強化する体制への変更を進めており

ます。

新たな方向性に沿った取り組みを速やかに開始し戦略実行のスピードアップを図るためには、

2025年３月期第２四半期決算より、小売りと卸売りを軸とした報告セグメントへ変更することが合

理的と判断いたしました。

２．変更の概要

  従来の「国内オートバックス事業」「海外事業」「ディーラー・BtoB・オンラインアライアンス

事業」「その他の事業」の４つの報告セグメントを、「オートバックス事業」「コンシューマ事業」

「ホールセール事業」「拡張事業」に変更いたします。

新セグメント 事業内容

オートバックス事業 直営・子会社による国内外のオートバックス店舗の小売りおよびオー

トバックス店舗への卸売り

コンシューマ事業 オートバックス事業以外の小売り

（カー用品等のネット販売、新車および中古車の買取・販売等）

ホールセール事業 オートバックス事業以外の卸売り

（ライフスタイルブランドをはじめとするプライベートブランド等）

拡張事業 上記以外の周辺事業

（ファイナンス、物件・立地開発、EVソリューション等）

以上